
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 810
del 22-09-2020

Oggetto:manutenzione aree verdi pubbliche 1/7/2020
30/6/2022  sostituzione CIG. 813671881A con CIG.
8297898A0B e integrazione impegni.

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 18 del 29/5/2020 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l'incarico di responsabile dell'area tecnica a tutto il 31/08/2020;

Visti:
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000-
il D.Lgs. n. 165/2001-
il D. Lgs. n. 118/2011-
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N. 17 in data 22/02/2000 e s.m.i.-
il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N. 7 del 14/02/2012 e-
s.m.i.
il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 in-
data 09/03/2013;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.-

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza anni
2020-2021-2022 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 25/02/2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 25.05.2020 avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva del Dup e del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (Art. 151 del D.
Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011” ed è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 13.07.2020 ad oggetto: “Approvazione Piano
esecutivo di gestione  - piano della performance 2020 – 2021 – 2022.

CONSIDERATO che con determina n. 582 del 21/7/2020 si è affidato alla ditta Effeverde srl il
servizio di manutenzione delle aree verdi pubbliche dal 1/7/2020 al 30/6/2022.

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



CONSIDERATO che il CIG associato a tale determina è cioè il n. 813671881A è scaduto durante
l’iter di approvazione della stessa ed è stato sostituito con il CIG. n. 8297898A0B.

RITENUTO necessario procedere alla formalizzazione della sostituzione del CIG.

Considerato inoltre che con la suddetta determina si è provveduto all’assunzione degli impegni
anni 2020, 2021 e 2022 senza considerare gli importo dovuti all’IVA e si rende pertanto necessario
integrare gli impegni della stessa determina 582/2020 come di seguito indicato:

Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 94002 Descrizion
e

Manutenzione ordinaria aree verdi patrimonio

Miss./Pro
gr.

09.02 PdCfinanz.1.03.02.09.008 Spesa non
ricorr.

SI

Codice
IPA

OXREI0

CIG 8297898A0B CUP =
Creditore Effeverde srl 03897030239
Causale Manutenzione aree verdi comunali
Modalità
finan.

Entrata corrente Finanz. da
FPV

Importo € 7.122,50 Frazionabile
in 12

Eserc.
Finanz.

2021

Cap./Art. 94002 Descrizion
e

Manutenzione ordinaria aree verdi patrimonio

Miss./Pro
gr.

09.02 PdCfinanz.1.03.02.09.008 Spesa non
ricorr.

SI

Codice
IPA

OXREI0

CIG 8297898A0B CUP =
Creditore Effeverde srl 03897030239
Causale Manutenzione aree verdi comunali
Modalità
finan.

Entrata corrente Finanz. da
FPV

Importo € 14.245,00 Frazionabile
in 12

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 94002 Descrizion
e

Manutenzione ordinaria aree verdi patrimonio

Miss./Pro
gr.

09.02 PdCfinanz.1.03.02.09.008 Spesa non
ricorr.

SI

Codice
IPA

OXREI0

CIG 8297898A0B CUP =
Creditore Effeverde srl 03897030239
Causale Manutenzione aree verdi comunali

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Modalità
finan.

Entrata corrente Finanz. da
FPV

Importo € 7.122,50 Frazionabile
in 12

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse del sottoscritto in relazione al
procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013);

TUTTO ciò premesso e considerato.

DETERMINA

Di dare atto che la premessa della presente determina forma parte integrante e sostanziale1.
della stessa;

di sostituire il CIG n. 813671881A associato alla determina n. 582 del 21/7/2020 con il CIG.2.
n. 8297898A0B;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs.  267/2000 e del principio contabile3.
applicato all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, la somma di € 167.140,00 (IVA 22% compresa)
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in
cui le stesse sono esigibili, come segue:

Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 94002 Descrizion
e

Manutenzione ordinaria aree verdi patrimonio

Miss./Pro
gr.

09.02 PdCfinanz.1.03.02.09.008 Spesa non
ricorr.

SI

Codice
IPA

OXREI0

CIG 8297898A0B CUP =
Creditore Effeverde srl 03897030239
Causale Manutenzione aree verdi comunali
Modalità
finan.

Entrata corrente Finanz. da
FPV

Importo € 7.122,50 Frazionabile
in 12

Eserc.
Finanz.

2021

Cap./Art. 94002 Descrizion
e

Manutenzione ordinaria aree verdi patrimonio

Miss./Pro
gr.

09.02 PdCfinanz.1.03.02.09.008 Spesa non
ricorr.

SI

Codice
IPA

OXREI0

CIG 8297898A0B CUP =
Creditore Effeverde srl 03897030239
Causale Manutenzione aree verdi comunali
Modalità
finan.

Entrata corrente Finanz. da
FPV

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Importo € 14.245,00 Frazionabile
in 12

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 94002 Descrizion
e

Manutenzione ordinaria aree verdi patrimonio

Miss./Pro
gr.

09.02 PdCfinanz.1.03.02.09.008 Spesa non
ricorr.

SI

Codice
IPA

OXREI0

CIG 8297898A0B CUP =
Creditore Effeverde srl 03897030239
Causale Manutenzione aree verdi comunali
Modalità
finan.

Entrata corrente Finanz. da
FPV

Importo € 7.122,50 Frazionabile
in 12

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. –4.
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di
stabilità 2016);

Di imputare la spesa complessiva come di seguito specificato:5.

Progr. Esercizio Cap/art. Importo Scadenza

pagamento

01 2020 94002 € 7.122,50 31/12/2020

02 2021 94002 € 14.245,00 31/12/2021

03 2022 94002 € 7.122,50 31/12/2022

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,6.
del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che
il presente provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente; -
di dare atto che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato7.
alla presente commessa e si è impegnata all’assolvimento degli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 – (IBAN:
IT42C0501812101000011280096).

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che alla liquidazione di quanto spettante alla ditta Effeverde srl, si8.
provvederà con successivi atti, sulla base della fattura emessa dal creditore
secondo le prescrizioni del capitolato speciale d’appalto, mediante bonifico bancario
su c/c dedicato;
che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente:9.
OXREI0;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che Responsabile del10.
procedimento è l’ing. Bruno Fantinati;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione11.
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;
di dare atto che responsabile del procedimento ai fini dell’amministrazione trasparente è12.
l’ing. Bruno Fantinati;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al13.
procedimento in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione
acquisita agli atti d’ufficio;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di14.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il15.
presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del
Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti”
e “Bandi di gara e contratti”;
di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il controllo16.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria.
di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio comunale e nell’apposita sezione17.
dell’Amministrazione Trasparente.

Allegati: nessuno

manutenzione aree verdi pubbliche 1/7/2020  30/6/2022  sos del 25-09-2020 tipo Rideterminazione

Su Impegno N°   356 del 28-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    582 DETERMINAZIONE del
21-07-2020 avente per oggetto manutenzione aree verdi pubbliche 1/7/2020  30/6/2022 - CIG 813671881A-
Affidamento alla ditta Effeverde srl di Pescantina VR
CIG 8297898A0B
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo      94002 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI E PATRIMONIO
Causale manutenzione aree verdi pubbliche 1/7/2020  30/6/2022  sostituzione CIG. 813671881A con

CIG.  8297898A0B e integrazione impegni.

Importo 2020 €. 7.122,50

Importo  2021 €. 14.245,00

Importo  2022 €. 7.155,50

Beneficiario      1965   EFFEVERDE S.R.L.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 810 del 22-09-2020

Reg. Settore 398

Oggetto: manutenzione aree verdi pubbliche 1/7/2020
30/6/2022  sostituzione CIG. 813671881A con CIG.
8297898A0B e integrazione impegni.

CIG 8297898A0B
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 25-09-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 810 del 22-09-2020 - COMUNE DI PESCANTINA


